El esplendor de su justicia brilla suficientemente por este testimonio del profeta y otros de la divina Escritura. Ni esto da motivo a un sobrio para decir que no es pecado la embriaguez, que sorprendió a un tan señalado varón como Noé, de quien leemos que una vez se embriagó, aunque no fué un ebrio.

13. Y Daniel, después de la oración que derramó en los oídos de Dios, confiesa de sí mismo: *Cuando estaba orando y confesando mis pecados y los de mi pueblo al Señor, mi Dios*. He aquí por qué, por boca del mismo profeta Ezequiel,

per supra memoratum Ezechielem cuidam superbissimo dicitur: *Numquid tu sapientior quam Daniel?*⁴⁹

Neque hic dici potest, quod quidam contra orationem dominicam argumentantur: Quia etsi orabant eam, inquit, sancti et perfecti iam Apostoli, nullum omnino habentes peccatum; non tamen pro se ipsis, sed pro imperfectis et adhuc peccatoribus dicebant: *Dimitte nobis d' bita nostra, sicut et nos dimittimus d' bitoribus nostris*⁵⁰. Ut per hoc, inquit, quod dicerent *nostra*, in uno esse corpore demonstrarent, et illos adhuc habentes peccata, et se ipsos qui iam carebant omni ex parte peccato.

In Daniele certe hoc non potest dici, qui, ut credo, tanquam propheta praevidens hanc aliquando praesumptionem futuram, cum in oratione saepe dixisset, *peccavimus*; non ita nobis exposuit, cur hoc dixerit, ut ab illo audiremus: Cum orarem, et confiterer peccata populi mei Domino Deo meo; nec adhuc distinctione confusa, ut esset incertum, propter unius corporis societatem si diceret: Cum peccata nostra confiterer Domino Deo meo: sed omnino tam distincte, tanquam de ipsa distinctione satagens, eamque maxime vehementerque commendans, *peccata, inquit, mea et peccata populi*.

Quis huic evidētiaē contradicit, nisi quem plus delectat defensare quod sentit, quam quid sentiendum sit invenire?

14. Iob autem post tam magnum de illo iustitiae testimonium Dei, quid dicat ipse videamus. *In veritate, inquit, scio quia ita est. Quemadmodum enim iustus erit homo ante Dominum? Si autem velit contendere cum eo, non poterit obedire ei.* Et paulo post: *Quis, inquit, iudicio eius adversabitur? Quod si fuero iustus, os meum impie loquetur. Iterum paulo post: Scio, inquit, quia impunitum me non dimittit. Quia sum impius, quare non sum mortuus? Quod si purificatus nive, et mundatus fuero mundis manibus, sufficienter in sordibus me tinxisti*⁵¹.

Item in alio suo sermone: *Quia conscripsisti, inquit, adversus me mala, et induisti me inventutis meae peccata, et posuisti pedem meum in prohibitione, servasti omnia opera mea, et in radices pedum meorum inspexisti, qui veterascunt sicut uter, vel sicut vestimentum a tinea comestum. Homo enim natus ex muliere parvi est temporis, et plenus iracundia, et sicut flos cum floruit et decidit, discessit sicut umbra, non manet. Nonne et huius curam fecisti venire in iudicium tuum? Quis enim erit mundus a sordibus? Nemo, nec si unius diei fuerit vita eius.* Et paulo post: *Dinumerasti, inquit, omnes necessitudines meas, et nihil te latuit de peccatis meis:*